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WENERG SHA Ne Leke
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013
z AKTIvET T Wl W
| AKTIVET AFATSHKURTRA 179,032,359 180,969,951
1 Aktivet monetare 4 15,318,216 878,250
= Banka 15,318,216 877,050
= Arka ) 0 1,200
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 163,036,785 179,443,934
= HKhente 19,230,286 36,231,254
= Debitore Kreditore te tjere 38,443,389 1,731,088
= Taltim mbi fitimin 224,000
= Twsh 101,353,704 120,868,692
= TVSH per tu imbursuar 1] 14,964 417
= Tatim ne burim derdhur teper 3,988 879 5407.116
= Tetjera 20517 17,367
4 Inventari 0 v}
= Lendete para ] 0
= Inventari Imet 0 0
=  Produkte te gatshme 0 0
=  Mallra per rishitje 0 0
= Parapagesa per furnizime 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6 677,358 647,767
= Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
= Parapagime 677,358 647,767
] AKTIVET AFATGJATA 910,553,666 992,418,168
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 7 908,885,579 992,075,255
= Toka 0 0
= MNdertesa 657,158 633 676,267,095
= Makineri dhe paisje 250,611,808 314,939,004
= Aklive Yera afat gjata maleriale 1,115,137 869 155
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 8 1,668,087 342913
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 | Aktive te tjera afatgjata 0
MNdertesa ne proces
Makineri dhe pajisje ne proces a
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10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar

WENERG SHA Ne Leke
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _Periudha Feriudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 97,144,078 172,705,914
1 Derivativet
2 Huamarjet 9 48,604,152 116,248,884
=  QOverdraftet bankare 0 70,291,878
= Huamarre afat shkurtra 48 604,152 45 957,006
3 Huat dhe parapagimet 10 48,539,926 56,457,030
= Te pagushme ndaj furnitoreve 42 382,951 51,220.041
= Te pagush;he ndaj punonjesve 1,118,442 307,233
= Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 165,114
= Detyrime tatimore per TAP-in 8,000 84,714
= Delyrime latimare per Tatim Fitimin 3,340,788 0
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
= Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 165,273 172,098
= |Te tjera detyrime ndaj shtetit 1,418 737
= Tedrejta e detyrime ndal ortakeve
= Debitore dhe Kreditore te lere 1,534,472 3,085,093
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 1,099,722 485 1,102,045,041
1 Huat afatgjata 11 471,513,392 512,417,778
= Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 471,513,392 512 417778
= Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 628,209,093 589,627.263
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 1,196, 866,563 1,274,750,955
1 KAPITALI 12 -107,280,538 -101,362,836
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 4,000,000 4,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 a
7 Rezervat ligjore 0 a
8 Rezervat e tjera 0 ]
9 Fitimet e pa shperndara -105,362,836 -23 860,787
-5,917,702 81,502,049

TGTﬁ:’IIf[r._ PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+II)

1,089,586,025

1,173,388,119
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WENERG SHA Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve i e
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 13 147,026,061 48,989,870
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 13 245 280 2,773,377
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 0 2,521.281
5 |Kosto e punes 14 6,070,504 12359112
Pagat e personelit 5521637 10,979 662
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendelfesore 548,872 1,379.450
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 15 37,029,883 23,238 437
7 |Shpenzime te tjera 26,909,920 41,021,222
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7 ) 70,010,321 79,140,052
9 |Fitimi (humbja} nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 77,261,020 -27,376,805
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 1]
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -78,623,934 -54,125,244
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le tjera financ afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inf +homisione bankare -76,393 713 -54 564 241
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -2,733,987 409,074
124  Te ardhura dhe shpenzime te ljgra 503,768 29,923
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 16 -78,623,934 -54,125,244
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13) -1,362,914 -81,502,049
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 4,554 788 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14 - 15) -5,917,702 -81,502,049
o § ‘. -H
17 Elémentete'p‘(ééqgrave te konseliduara e 2
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WENERG SHA

Pasagyra e Fluksit

MNe Leke

Monetar - Metoda Indirekte 2013

Mr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R::;:rt::.:e PaF::r:rl::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 39,572,635 -215,109,022
Bl Fitimi para tatimit -1,362,914 -81,502 049
Rregullime per : 37,029,883 23,238,437
Amartizimin 37,028 883 23238437
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 ]
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 16,377,558 71,083,032
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritjelrenie ne Tepricen e inventarit 0 0
Rritjerrgnlie r?e tepricen e detyrimeve per tu paguar 7917104 85,762,378
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 0 o
Interesi i paguar 0 o
Tatim mbi fitimin i paguar (llogaritur) -4 554 738 o
MM neto nga aktivitetet e shifrytezimit 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 44,834,621 -122,214,309
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara §] ¥
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2 643,661 -122,214,309
Te ardhura nga shitja e paisjeve 47,478,282 0
Interesi i arketuar o ]
Dividentet e arketuar 0 0
MM nelo te perdoruara ne veprimtante investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -69 067 288 317,858 596
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 2,000,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 315,850,596
Pagesat e detyrimive te gerase financiare -69,067,288
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/lRenia neto e mjeteve monetare 14 439,968 19 363 735
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 878,250 20 241 085
15,318,216 878,250

M7,

? 5‘," "
Mjetet mg_l?etafg ne fund te periudhes kontabel
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WEnerg sha
Shenime mbi pasgyrat financiare te shogerise
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

j % Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria "WEnerg sh.a”, eshte rregjistruar prane QKR me date 18.09.2009.

Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit nr. 9901 dt 14.04.2008 “ per Tregtaret dhe
shogerite tregtare”,

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2013 eshte Planifikim, projektim, financim
ndertim te Hidrocentralit * Dardha"ne Puke si dhe Prodhim energji elektrike.

Kaptali themeltar éshté 4,000,000 leké,

Administrator éshté 7. Zalo Koka.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
2.1 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK). Bazuar né
SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogéria ka zgjedhur té& mos kontabilizojé tatimet e shtyra né
pasqyrat financiare pér vitin gé mbyllet deri mé 31 dhjetor 2013.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.

2.2 Monedha funksionale dhe e paraqgitjes

Kéto pasqgyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérise.
2.3 Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojng gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit té politikave kontabél té shogérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshoje né varési té kétyre vlerésimeve,
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimewve kontabél
jané té njohura né periudhén né té cilén vlierésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé
preken.

MNé vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe giykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat
financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqgyrave financiare. Perdorimi i vlerésimeve
kontabél éshté minimal né kéto pasgyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té
realizuara nga Shogéria.

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat té
paragitura né pasqyrat financiare,

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kEmbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj
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WEnerg sha

Shenime mbi pasgyrat financiare te shogerise
Per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2013 :
né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca g vien nga kEmbimi i njé
numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme
kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes s transaksionit ndérsa ato gé
maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur
éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojng nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve,

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shoiperise me 31.12.2013 dhe 31.12.2012 ka gene respektivisht si me poshte:

2013 2012
1 Euro 140.20 139,59
1UsD 101.86 105,85

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe té dhéna, dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
Mé wijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté,
Mjé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit,
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé
sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin finandiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin, Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise
skadaojné, shfugizohen ose anullohen.

Paraju dhe ekuivalentét e porasé (Mjete monetare)

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat. Pér géllimin e pasgyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita
pa afat me njé& maturim prej tre muajsh ose mé pak g nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té& mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité
financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi i ti]

financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencgé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té
parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

TR AL,
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WEnerg sha
Shenime mbi pasqyrat financiare te shoqgerise
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,

Hua té maorra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vleren e tregut, pa pérfshire
koston e transaksioneve,

Viera e drejté

Vierat e drejta te pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amaortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale. Kuotat klasifikohen si kapitale.

3.3 Aktive afatgjata materiale

i Njohjo dhe motja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amartizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes
sé pjeséve dhe sjelljes né giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit, Shpenzimet kapitale té
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferchen né kategoring
perkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé,
Mé rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

il Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendesimit té njé pjese té njé zén té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij zéri nése éshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime & ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesiés mund té matet né ményré té besueshme, Kostot
e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

Til. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metadén lineare té amortizimit, mbi jetén e vlerésuar té
cdo pjese-té aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes,
(L 84
1_'}
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WEnerg sha
Shenime mbi pasqyrat financiare te shogerise
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Amartizimi pér vitin aktual llogaritet si mé poshté:

Aktive Pérgindja Menyra
Hdertime 2,86%
Instalime 2,86% [fisara
Makineri e pajisje 5%
Pajizje elektrike f,6 7%
Mjete Transporti 20%
Pajisje zyrash 20% Mbi vleren e mbetur
Pajizje informatike 25%
Te tjera AAM 20%

3.4 Zhvlergsimi

Aktivet financiare

Mjé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Mjé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té& interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale, Aktivet
e tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té
riskut kreditor,

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur me pare ne kapital,
transferohet né shpenzime,

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje 1é
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare 18 matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Pravi:iuqet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, kur Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t8 kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té
ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit gé pasgyron vlerésimet aktuale té tregut per
vlerén né kohé té parasé dhe pér risget qé lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasgyrén e té ardhurave né varési té fazés sé
pérfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté
lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése,

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi |

kémbimit q& njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazen e té drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv,
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WEnerg sha
Shenime mbi pasqyrat financiare te shogerise
Ferwvitin e mbyllur me 31 Bhjetor 2013

Shpenzimet financiare pérEhian SHEJEH?HI’I‘IE interesi mhinﬁuamérrjet dhe humbjet _nEa kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejte
népérmjet llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.
Tatimi i vitit éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur

normat tatimore té miratuara gjaté vitit.

4. Mjete monetare ne banke dhe ne arke
31_._12_.?_{!13 31.12.2012
Llogari ba-nkare 15,318,216 877,050
Arka 1,200
15,318,216 878,250

Tepricat e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e ekstrakteve te bankave
me 31.12.2013. Gjendja e eurove paragitet e konvertuar me kursin e Bankes se Shgiperise ne

dt.31.12.2013,

5. Kerkesa per Arketim
31.12.2013 31.12.2012
kerkesa per arketim 163,036,785 179,443,934
163,036,785 179,443,934
Analitikisht:
31.12.2013 31.12.2012
Kerkesa te arketueshms 19,230,296 36,231,254
Te tjera te arketueshme 33,443,389 1,731,088
Tatim fitimi 0 224,000
TWSH 101,353,704 120,868,692
Te drejta ndaj te tjereve 0 14,%64,417
Te tjera 4,005,396 5,424,483
163,036,785 179,443,934

Shuma e paragitur ne llogarine "Kerkesa te tjera per tu arketuar” ne shumen 38,443,389 leke paraget
te drejten per tu arketuar nga shogeria Truen Shpk per 38,443,389 leke.
"Te drejta dhe detyrime ndaj te treteve” ne shumen 4,009,396 leke paraget;

- Tatirm ne burim i mbipaguar ne shumen 3,988,879 leke

- Te tjere ne shumen 20,517 leke.

QK. AE KONT"

ARMENDO FEHTAHA
ERKSFERT
KON
| REGNSTRUA
NIPT: K64906023)

TIRANE - SHOIPER!

!




WEnerg sha
Shenime mbi pasgyrat financiare te shogerise
Per vitin e mbylldr me 31 Dhjetor 2013

-

6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra:
31.12.2013 31.12.2012
Shpenzime siguracioni 677,358 647,767
677,358 647,767
7. Aktivet Afatgjata Materiale[AAM-te)
31.12.2013
MNdertesa 180,244,260
Instalime te pergjithshme ne ndertese 476,914,373
Makineri dhe pajisje 248,316,123
Mjete transporti 2,295,687
Pajisje komp. Maobilje e tjera 1,115,135
908,885,578
8, Aktivet Afatgjata JoMateriale{AAIM-te]
31.12.2013
Aktive afatgjata jomateriale 1,668,088
1,668,088
g, Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet
31.12.2013 31.12.2012
Overdralt bankar 70,291,878
Hua afatshkuter 48,604,152 45,957,006
48,604,152 116,248,884
10. Detyrime afatshkurtera te tjera
31.12.2013 31.12.2012
Te pagueshme ndaj furnitoreve 42,382,951 51,220,041
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,118,442 307,233
Te tjera ndaj shtetit 1,418,737
Sigurime shogerore 165,114
Tatirm fitirmi 3,340,788
Tatirn mbi te ardhurat personale 8,000 84,714
Tatim ne burim 155,273 172,098
Debitore dhe Kreditore te tjere 1,534,472 3,089,003
48,539,926 56,457,030
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Shenime mbi pasgyrat financiare te shogerise
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

11, Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
- 31.12.2013 31.12.2012
Hua afatgjate, banka 471,513,392 512,417,778
Hua te tjera afatgjate, mema B28,209,093 589,627,263
1,099,722, 485 1,102,045,041

Huaja afatgjate perfageson pjesen e principalit te huase ndaj Bankes Societe Generale, ge do te

paguhet pas vitin 2014,
Huate e tjera afatgjate jane marre nga aksioneret e shogerise.

12, Kapitalet e veta

31.12.2013 31.12.2012
Kapitali aksioner 4,000,000 4,000,000
Rezultati i mbartur -105,362 836 -23,860,787
Rezultatii periudhes -5.917,702 81,502,049
-107,280,538 -101,362,836

13, Te ardhurat

31.12.2013 31.12.2012
Te ardhura nga shitja e produkteve 147,026,061 48,989,870
Te ardhura te tjera 245,280 2,773,377
147,271,341 51,763,247

Gjate vitit 2013 shogeria Wenerg Sha ka prodhuar dhe tregtuar energji elektrike. Te ardhurat e
paragitura ne kontabilitet nuk perputhen me ato te deklarvara ne FDP pasi shogeria ne perputhje me
SKK 2 "Pergatitja e Pasqyrave finnaciare” pika33/a ka paraqitur per neto te ardhurat e realizuara nga

shitja e AAM.
Rezultati nga shitja paragitet si me poshte:

31.12.2013

Te ardhura nga shitja e AAM 41,090,700

Vlera neto e AAM te shitura (40,845,420}
245,280
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Fer vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

14, Kostot e punes
31.12.2013 31.12.2012
Pagat 5,521,637 10,979,662
Sigurimet shogerore 548,872 1,379,450
o 6,070,509 12,359,112

Kostot e punes se punonjesve paragiten deri ne muajin maj. Me pas shogeria e ka blere manaxhimin e
aktivitetit dhe nuk ka mé shpenzime paga dhe sigurime per punonjesit.

15, Shpenzime amortizimi
31.12.2013 31.12.2012
Amaortizime 37,029 883 23,238,437
37,029,883 23,238437
16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
31.12.2013 31.12.2012
Te ardhur_?t nga interesat 123,713 77,257
Shpenzimel per inleresa {76,517,427) (54,641,498)
Fitime nga kursi kembimit 93,582 1,661,915
Humbje nga kursi kernbimit (2,827,569) (1,252,841)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera 503,767 29,923
(78,623,934 (54,125,244)
17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
31.12.2013 31.12.2012
Fitimi neto para tatimit (1,362,914} {81,502,0449)
Shpenzime te pazbritshme 74,061,582 70,863,559
Gjoba, penalitete 151,673 17,842,661
Shpenzime jo te rregullta 73,909,909 53,020,898
Humhje e mbartur 27,150,785
Fitimi tatimor 45,547,883 (10,638,490)
Tatirni i fitimit 10% 4,554,788
~Rezultati neto | periudhes (5,917,702) WB}
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Shenime mbi pasgyrat financiare te shogerise
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

18. Veprime me palet e lidhura.

Llogari te pagueshme - 3112.2013 31.12.2012
- Shogeria CHR Air France 619,950,218 589,627,263
- 5hogeria ¥lliad Shpk 8,218 875 .
Blerje nga palet e lidhura; Viti 2013 Viti 2012
- Interesa huaje CHNR Air France 27,746,561 17,362,907

19, Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

3 !9_7% ﬁ.ﬂ.ﬁr .
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WENERG SHA
NIPTI K92118019L
Date 27/03/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria WENERG SHA. me administrator Z.7alo Koka dhe me ortake:
- Shogeria CNR Adr pergindja e pjesemarrjes 51%
- Shogeria Yihad Shpk me Nipt K91617013R pergindja e pjesemarrjes 49%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

-Hartuesi i pasgyrave financiare eshte 7. Armando Fehtahaj (EKR) me NIPT
KR61906023V

Administratori i Shoqerise

Zalo Koka




WENERG SHA
NIPT: K92118019L

INVENTARI | MJUETEVE TE TRANSPORTIT

Nr. Lloji i Mjetit Sasia Cmimi Vlera

1{TOYOTA TR 1637 U 1 4,098,600 4,098,600

2

3

4

5

TOTALI 1 4,098,600

ADMINISTRATORI
ZALO KOKA

K, AE KONT" ©

ARMANOO FEHTAHAJ
EKSPERT
KONTABEL
I REGISTRUAR

NIPT. KB 1506023V

TIRANE - SHQIPER]

€32

Al

5A

F i

NIPT
11801491

e

GANIA

:‘*J

-




WENERG SHA

NIPT K92118019L
Pasgyre Nr.1
Né coo/leké
ANEKS STATISTIKOR .
TE ARDHURAT ,_:L‘;::}:E s vitl 2013 iti 2012
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 147025 0
a)| Te ardhura nga shitlja e Produktit le vel FOUTO2T03 111N 147025 0
b}| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 .
b} |Komisione 7052 111042
c) | Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
_|proges : il 11201 0 0
e Shiesat  (+) 112011
Fakesimet {-) 112012 -
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 ] 0
nga i ol Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione} 73 11400 B
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 41090
Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 188115 0
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WENERG SHA

NIPT K92118019L
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
Mumei | Hodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vit 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+!-b+o+l-d+e) &0 12100 1753 a
a) |Blesje/shpenzims materiale dhe matariale 1 fera GO14602 12101 0
by | Ndryshimet e gigndjeve (& Materaleve (+-) 12902
ch | Mallra te blera G061 12103
d) | Ndryshimet & giéndjeve té Mallrave {+-} 12104
&) | Bhpenzime per sharbime G052 12105 1753
2 |[Shpenzime per persenelin (a+h) &4 12200 &059 il
a- | Pagal e personelii 641 1E2 5521
b- | Shpenzimel pér sig shogérore dhe shéndeteore G4 1202 548
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet &8 12300 37030
4 |Shérbime nga 18 tretd (a+bicrdeesfegeheis [+k+lem) i1 12400 20025 [}
a) |Sherbimet rga nen-kanbrakiore 12404
by | Trajime |2 pergjithshme 11 12402 12267
c] [Qaera 613 12403 2932 ~
d} [Mirembajtje dha riparime 815 12404 751
e} |Shpenzime pér Siguraciana 616 12405 1650
1] |Kerkim sludime 617 12408 140
g} | Sharbime W tjera 618 12407 530
h} | Shpenzime per koncesione, palenta dhe licensa 623 12403
i) [Shpenzime per publoteat, reklama G24 12409 -
b | Transfenme, udhetime, deta 625 12410 645
k) | Shpenzime poslare dhe lelekomunikacioni 26 12411 as
I} | Shpenzime transporti 62T 12412 1248
per Blaa G271 124121 o o
per shifje G272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 a1
5 |Tatime dhe taksa (ash+c+d) 63 12500 3935 0
a) |Taksa dre tarita doganors B 532 12501
by |Akciza G213 12502
o} | Taksa dha tarifa vendore 534 12503 0
d) |Taksa e regjistrimii dhe talirma b fjora 6354538 12504 3035
Iy | Totali | shpenzimewve l1=(1+2+3+4+5) 12600 GBRE12 il
Infarmaté: Wit 2013 Wil 2012
A |Mumiri megatar i W punesuarys 14000 1
[Investimol 150040 2642 0
al Shtimi | aseteve fikse 15001 2642
= nga fe cilal: asale le raja 150011
[=]] Pakesimi i asatava ks 15002
nga fe cilat shitja e aseleve ekzishiose 150021
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